МБОУ Дзержинская средняя школа №2
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	139/1
	05.09.2023

(распоряжение)

Об утверждении списка учебников

для 1-9 классов (инклюзивное  образование)  на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки от 19.12.2014 г. № 1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта общего образования для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», с целью создания организационно-управленческих условий введения ФГОС ОВЗ в МБОУ ДСШ№2 в соответствии с ФАОП, утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 24.11.2022 года №1023
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников для обучения 2-9  классов по адаптированной основной образовательной программе для детей с лёгкой умственной отсталостью (нарушение интеллекта) в 2023-2024учебном году согласно Приложению 1.

2. Педагогу-библиотекарю Поздняковой С.В.. – своевременно обеспечить обучающихся 1-9 классов необходимыми недостающими бесплатными учебниками за счет обменного фонда Дзержинского района.

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
[image: image1.png]|

®
i

Директор МБОУ ДСШ№2                             Н.Н. Иванова
С приказом ознакомлены:

Позднякова С.В.
Приложение 1

к приказу по МБОУ ДСШ№2
ПЕРЕЧЕНЬ

учебников из числа рекомендованных Министерством образования и науки Российской Федерации к использованию при реализации ФГОС общего образования  для обучающихся с нарушением интеллекта (легкая умственная отсталость) в 2023-2024 учебном году

Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному образовательному стандарту общего образования для обучающихся с умственной отсталостью

	№ п/п
	Авторы, название учебника
	Класс
	Издательство
	Обеспеченность (%)

	1
	Русский язык. Якубовская Э.В.
	5
	Просвещение
	100

	2
	Чтение (литературное чтение). З.Ф Малышева
	5
	Просвещение
	100

	3
	Математика. М .Н. Перова, Г.М. Капустина
	5
	Просвещение
	100

	4
	Природоведение  Т.М. Лифанова, Е.Н. Соломина
	5
	Просвещение
	100

	5
	Профильный труд. Швейное дело Г.Б.Картушина, Г.Г. Мозговая
	5
	Просвещение
	100

	6
	Изобразительное искусство. Рау М.Ю.
	5
	Просвещение
	100

	7
	Физическая культура. Лях В.И.
	5
	Просвещение
	100

	8
	Музыка. Критская Е.Д.
	5
	Просвещение
	100

	1
	Русский язык. Якубовская Э.В.
	6
	Просвещение
	100

	2
	Чтение (литературное чтение). З.Ф Малышева
	6
	Просвещение
	100

	3
	Математика. М .Н. Перова, Г.М. Капустина
	6
	Просвещение
	100

	4
	Природоведение  Т.М. Лифанова, Е.Н. Соломина
	6
	Просвещение
	100

	5
	Профильный труд.
	6
	Просвещение
	100

	6
	Мир истории
	6
	Просвещение
	100

	7
	Физическая культура. Лях В.И.
	6
	Просвещение
	100

	1
	Русский язык. Якубовская Э.В.
	1
	Просвещение
	100

	2
	Чтение (литературное чтение). Ильина С.Ю.
	1
	Просвещение
	100

	3
	Математика. Алышева Т.В.
	1
	Просвещение
	100

	4
	Изобразительное искусство. Рау М.Ю.
	1
	Просвещение
	100

	5
	Физическая культура. Лях В.И.
	1
	Просвещение
	100

	6
	Музыка. Критская Е.Д.
	1
	Просвещение
	100

	7
	Мир природы и человека.
	1
	Просвещение
	100

	8.
	Ручной труд .Кузнецова Л.А.
	1
	Просвещение
	100

	9.
	Речевая практика.  Комарова С.В.

	1
	Русский язык. Якубовская Э.В.
	2
	Просвещение
	100

	2
	Чтение (литературное чтение). Ильина С.Ю.
	2
	Просвещение
	100

	3
	Математика. Алышева Т.В.
	2
	Просвещение
	100

	4
	Изобразительное искусство. Рау М.Ю.
	2
	Просвещение
	100

	5
	Физическая культура. Лях В.И.
	2
	Просвещение
	100

	6
	Музыка. Критская Е.Д.
	2
	Просвещение
	100

	7
	Мир природы и человека.
	2
	Просвещение
	100

	8
	Ручной труд .Кузнецова Л.А.
	2
	Просвещение
	100

	9.
	Речевая практика.  Комарова С.В.
	2
	Просвещение
	100

	1
	Русский язык. Якубовская Э.В.
	3
	Просвещение
	100

	2
	Чтение (литературное чтение). Ильина С.Ю.
	3
	Просвещение
	100

	3
	Математика. Алышева Т.В.
	3
	Просвещение
	100

	4
	Изобразительное искусство. Рау М.Ю.
	3
	Просвещение
	100

	5
	Физическая культура. Лях В.И.
	3
	Просвещение
	100

	6
	Музыка. Критская Е.Д.
	3
	Просвещение
	100

	7
	Мир природы и человека.
	3
	Просвещение
	100

	8
	Ручной труд .Кузнецова Л.А.
	3
	Просвещение
	100

	9.
	Речевая практика.  Комарова С.В.
	3
	Просвещение
	100

	1
	Русский язык. Якубовская Э.В.
	4
	Просвещение
	100

	2
	Чтение (литературное чтение). Ильина С.Ю.
	4
	Просвещение
	100

	3
	Математика. Алышева Т.В.
	4
	Просвещение
	100

	4
	Изобразительное искусство. Рау М.Ю.
	4
	Просвещение
	100

	5
	Физическая культура. Лях В.И.
	4
	Просвещение
	100

	6
	Музыка. Критская Е.Д.
	4
	Просвещение
	100

	7
	Мир природы и человека.
	4
	Просвещение
	100

	8
	Ручной труд .Кузнецова Л.А.
	4
	Просвещение
	100

	9.
	Речевая практика.  Комарова С.В.
	4
	Просвещение
	100